d. d. 1249 Sept. 29, III. Kal. Oct. anno septimo) abgedruckt Ztschr. 7, 35. 
Wenn es dort heisst, das Salemer Exemplar sei früher dorthin gekommen, 
so beruht diese Meinung auf irriger Zählung der Papstjahre. Innocenz IV. 
beginnt am 1. Juli 1249 sein 7. Jahr, so dass die Urk. No. 255 in das 
6. Jahr gehören müsste, wenn sie früher als die Ztschr. 7, 35 abgedruckte 
ausgefertigt worden wäre. 

1250. Juni 7. Meersburg. Bischof Eberhard II. von Konstanz 
bestätigt den Urtheilsspruch des Dompropstes Peregrinus in Streitsachen 
des Klosters Salem mit dem Leutpriester von Weildorf über Novalzehnten 
daselbst. 259. 

Vniuersis Chrifti fitlelibuf lianc paginam infpecturif 

Eberhardus permiffione diuina Conftancienfis || epifcopuf fub- 

fcriptorum noticiam cum falute. Notum fit prefentibuf et 

futurif, quod cum inter dilectos in Chrifto abbatem et con- 

287 

uentum || monafterii de Salem ex vna et Hermannum plebanum 

de Wildorf ex parte altera fuper quibufdam decimis noualium 
fitis inter || fluuium. qui dicitur Blawach, et terminof predii 
monafterii de Salem, que uulgo dicebantur paluf, infra, ter- 
minos predicte parrochie, queftio uerteretur, de uoluntate et 
confenfu parcium dictam queftionem reuerendo in Chrifto 
Peregrino, prepofito ecclefie noftre, auctoritate ordinarie pote- 
ftatif conmifimus terminandam. Qui uocatis ad fuam pre- 
fenciam partibus in caftrum Merfpurc et eifdem ibidem in 
iudicio exiftentibus, petiuit plebanus nomine prefate ecclefie 
et fuffragio iuris conmunis abbatem et conuentum ante 
nominatos ad folutionem decimarum prefatarum fententialiter 
condempnari. Ecoutra parf abbatis et conuentus litem con- 

teftando propofuerunt, quod prata seu uirgulta. in quibus 
fepedictus plebanus decimas petiuerat, eorum laboribus et 

fumptibus, filuis et arboribus ibidem extirpatis, redacta fuerant 
ad culturam, quod etiam fe in continenti probaturos offere- 
bant, quare ad folutionem decimarum petitarum occafione 
priuilegiorum fuorum afferebant minime fe teneri. Prefatus 
uero prepofitus infpectis undique circumftanciis et priuilegiis, 
habito confilio fapientum interloquendo pronuncianit, abbatem 
et conuentum de Salem probare debere, quod prata feu uirgulta, 
de quibuf plebanus de Wildorf decimam petiuerat, ipforum 
fumptibus et laboribus effent ad culturam 1 redacta, arboribus 
et filuis ibidem excifis fiue extirpatis, ficut fuperius fuerat 
enarratum, cui interlocutorie parf utraque confenfit. Tandem 

abbas prelibatus teftes omni exceptione maiores, ad probandum 
ea que promiferat, induxit. Qui iurati depofuerunt, quod 
prata feu uirgulta, in quibuf fepenominatus plebanus decimam 
noualium petiuerat, dictorum monachorum fumptibus et labo¬ 
ribus effent ad culturam1 redacta, filuis et arboribus excifis 
et extirpatis. Publicatis uero atteftationibus et renunciatis